[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2022 № 411п
    рп. Искателей
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Заполярного района, и руководителями муниципальных учреждений

	В соответствии с Федеральным законом от 25.21.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 7 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Заполярного района, и руководителями муниципальных учреждений Заполярного района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного решением Совета Заполярного района от 19.02.2013 № 366-р, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Заполярного района, и руководителями муниципальных учреждений, который утвержден постановлением Администрации Заполярного района от 06.04.2017 № 56п, следующие изменения:
	1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Проверку осуществляют сотрудники структурного подразделения Администрации Заполярного района по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»;
	1.2. Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в новой редакции:
	«4.2. Сотрудниками структурного подразделения Администрации Заполярного района по профилактике коррупционных и иных правонарушений;»;
	1.3. В пункте 7, 8 и 14 слова «организационно-правового отдела» исключить;
	1.4. Дополнить пунктами 16 – 18 следующего содержания:
	«16. В случае увольнения руководителя муниципального учреждения Заполярного района, в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки, после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение главе Администрации Заполярного района представляется доклад о невозможности привлечения указанного лица к ответственности за совершение коррупционного правонарушения.
17. В случае увольнения руководителя муниципального учреждения Заполярного района, в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки, в ходе осуществления такой проверки главе Администрации Заполярного района представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного лица.
18. В случаях, предусмотренных пунктами 16 и 17 настоящего Порядка, материалы, полученные соответственно после завершения проверки и в ходе ее осуществления, готовятся структурным подразделением Администрации Заполярного района по профилактике коррупционных и иных правонарушений и в трехдневный срок после увольнения проверяемого лица направляются главой Администрации Заполярного района в прокуратуру Ненецкого автономного округа.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                   	    Н.Л. Михайлова

image1.jpeg